אין הקב"ה מביא יסורין ללא כלום. שנאת חינום היא הגרועה מכל העבירות (יומא ט ע"ב). זה בנוסף להתבוללות וההנתכרות למורשת ישראל שפשו והתרבו.

אבל יש הַסְבֵּר נוסף לאסון הנורא ההוא שפקד את אבותינו. הרב משה צבי נריה מביא בספרו "חיי הראי"ה" (עמ' קצב-קצג):

סח לי איש-ירושלים ר' ישראל פולקמן: בשנת תרצ"ג או תרצ"ד (1933-1934) ביקר בארץ אחד מזקני ההוראה בקישינוב ומראשי הישיבה שם, הרב משה הנשפרג ז"ל. ולפני שובו לרומניא בא בלוית הרב מטעפליק ז"ל להפרד מהרב קוק, והייתי נוכח בפגישה זו. הרב קוק דיבר ברטט על העובדא המצערת שאין

אנשי התורה מעודדים את הציבור החרדי בתפוצות לעלות לארץ ישראל ואמר לו: "תמסרו לכל הרבנים והצדיקים, **שהם עתידים לתת את הדין**".